
wiadomości

Terytorialsi rozdają wodę i bułki
Data publikacji: 18.03.2020 19:00

W związku z gigantycznymi korkami na granicach żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej w
Cieszynie pomagają kierowcom.

Wydłużające się korki, brak jedzenia, wody i toalet pogarsza trudną sytuację na granicach. Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji zobligował wojewodów z obszarów przygranicznych do zorganizowania pomocy.
Osoby które oczekują na przekroczenie granicy mogą liczyć na prowiant i wodę.  W Cieszynie dzisiaj (18.03) ruszyła
taka pomoc w Cieszynie Boguszowicach. Terytorialsi rozdali około 600 pakietów. 

Teren naszych działań na przejściu granicznym podzieliliśmy na trzy strefy. W pierwszej spoczywał na nas
obowiązek noszenia masek, ponieważ mieliśmy bezpośredni  kontakt z kierowcami tirów. Kolejną jest
strefa dekontaminacji. To specjalnie wydzielone miejsce służące do odkażania, tutaj podczas służby
zdejmujemy odzież ochronną oraz dokonujemy dezynfekcji osobistej. Ostatnią jest  strefa socjalna, gdzie
są rozbite namioty, w których odpoczywamy, czy spożywamy posiłki, tylko tutaj może wejść cywil, w
kolejne strefy nie zostanie wpuszczony. Nie ma też potrzeby noszenia maseczek, ani kombinezonów
ochronnych - tłumaczył ppor. Michał Korcz dowódca plutonu logistycznego 133. Batalionu Lekkiej Piechoty W
Cieszynie.

W  związku z zagrożeniem koronawirusem  codziennie objeżdżam cieszyńskie przejścia graniczne, na
bieżąco monitorując panującą aktualnie sytuację. Dzisiaj spotkała mnie sympatyczna niespodzianka,
ponieważ na przejściu w Boguszowicach w strefie socjalnej miałem okazję spotkać się oraz porozmawiać z
wyjątkowymi, młodymi ludźmi, z  cieszyńskiej jednostki WOT-u. Do kolejnych stref niestety już mnie nie
wpuszczono, ponieważ nie jestem żołnierzem tej formacji. Serdecznie podziękowałem naszym żołnierzom
za sprawne udzielanie pomocy potrzebującym kierowcom oczekującym w długiej kolejce na
przekroczenie granicy. Nasi żołnierze wykonali ciężką oraz bardzo potrzebną pracę, na gorąco komentował
Mieczysław Szczurek, Starosta Cieszyński.
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